
UCHWAŁA NR LVIII/308/2009  

RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ 

z dnia 30 września 2009 roku 

w sprawie opłaty za świadczenia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Miejską  
Świeradów-Zdrój 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004r . Nr 256, poz. 2572, ze zm. zmianami) Rada Miasta 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi świadczone przez przedszkole prowadzone przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój 
w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w Rozporządzeniu Mi-
nistra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17), 
są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie przekracza-
jącym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego obejmującą zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze i dydaktyczne dla dzieci przebywających w przedszkolu, powyżej pięciu godzin dziennie. 

2. Gmina Miejska Świeradów-Zdrój pokrywa pozostałe wydatki związane z funkcjonowaniem przed-
szkola w czasie przekraczającym realizację podstawy programowej, tj. koszty wynagrodzenia pracowni-
ków obsługi, koszt zużycia energii, zużycia środków czystości oraz wszelkich innych kosztów niezbęd-
nych do prawidłowego funkcjonowania przedszkola w czasie przekraczającym realizację podstawy pro-
gramowej. 

3. Gmina może dofinansować realizację zajęć opiekuńczo-wychowawczych i dydaktycznych wykra-
czających ponad  obowiązującą podstawę programową. 

§ 3. 1. Za świadczenia określone w § 2 ust. 1 ustala się odpłatność rodziców w wysokości 0,1% mi-
nimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, za każdą rozpoczętą 
godzinę pobytu dziecka w przedszkolu, przekraczającą czas realizacji podstawy programowej. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, pobierana jest za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka prze-
kraczającą czas realizacji podstawy programowej w danym dniu, przy czym dwie rozpoczęte godziny 
(przyprowadzenie i odbiór dziecka) traktuje się jako jedną rozpoczętą godzinę. 

3. Wysokość wnoszonych opłat, o których mowa w uchwale, ustala się na podstawie zadeklarowa-
nej przez rodzica ilości godzin pobytu dziecka w danym miesiącu i pobiera z góry, w terminie do 10 dnia 
każdego miesiąca. 

4. Ustalona zgodnie z ust. 1 opłata będzie podlegała weryfikacji ze względu na faktyczny czas poby-
tu dziecka i będzie rozliczana przy dokonywaniu opłaty w następnym miesiącu. 

5. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, termin obowiązywania 
umowy oraz warunki jej wypowiadania określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem 
a rodzicami (opiekunami prawnymi). 

§ 4. Opłatę określoną w § 3 ust. 1 obniża się o 20% na trzecie i następne dziecko będące członkiem 
tej samej rodziny. 

§ 5. Dyrektor może zwolnić z uiszczenia opłaty miesięcznej rodziny, które znalazły się w trudnej sy-
tuacji materialnej w wyniku następujących zdarzeń losowych: 

1) śmierci jednego lub obojga rodziców, prawnych opiekunów dziecka, wspólnie zamieszkujących 
i gospodarujących; 

2) nieuleczalnej lub ciężkiej, długotrwałej choroby jednego lub obojga rodziców, prawnych opieku-
nów dziecka, wspólnie zamieszkujących i gospodarujących; 

3) ciężkiego wypadku powodującego trwały uszczerbek na zdrowiu jednego lub obojga rodziców, 
prawnych opiekunów dziecka, wspólnie zamieszkujących i gospodarujących; 

4) pożaru lub zalania mieszkania, 
5) klęski żywiołowej lub ekologicznej, której skutki dotknęły rodzinę; 
6) oraz innego zdarzenia losowego mającego wpływ na kondycję psychofizyczną, w tym materialną 

rodziny. 
§ 6. 1. Wysokość stawki żywieniowej ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem pro-

wadzącym, na podstawie sporządzonej kalkulacji kosztów uwzględniającej normy żywieniowe.  
2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu stawka żywieniowa w miesiącu następującym 

po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne, podlega zmniejszeniu za każdy dzień absencji dziecka 
w miesiącu poprzednim.  

3. Wysokość opłaty za każdy dzień nieobecności dziecka wylicza się, dzieląc opłatę miesięczną po-
przez liczbę dni roboczych przedszkola w danym miesiącu.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój. 



§ 8. Traci moc uchwała nr X/72/2006 z dnia 27 września 2006 roku w sprawie ustalenia opłaty 
za świadczenia Przedszkola Miejskiego prowadzonego przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2009 r. 
 
 
Przewodniczący Rady  
Wioletta Urbańczyk 


